BOYACÁ. 

PLAZO 

NUEVE (09) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o emisión 
de orden de inicio del presente contrato. 

ETAPA 1: QUINCE (15) DIAS CALENDARIO. 
ETAPA 2: NUEVE (09) MESES. 

VALOR 

DOSCIENTOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS 
PESOS ($204.287.776,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, 
impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que hubiere 
lugar. 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO  11 DE ABRIL DE 2022 

ACTA DE INICIO CONTRATO Y ETAPA 1 25 DE ABRIL DE 2022 

SUSPENSION No. 1 DEL 07/05/2022 QUINCE (15) DÍAS:

[...]

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA 
Y TÉCNICA) PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE UN POLIDEPORTIVO CUBIERTO, 

MUNICIPIO DE GUACAMAYAS, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ", por el término de UN (01) mes y catorce (14) 
días y un valor de treinta y un millones doscientos cuatro mil seiscientos sesenta pesos ($31.204.660). 

(…) 

5. CONCEPTO DE SUPERVISIÓN  
En mi calidad de Supervisor del Contrato de Interventoría PAF-ATMINDEPORTE-I-056-2022, me permito emitir 
concepto respecto a la solicitud presentada por el CONSORCIO INTERVENTORES SABANA mediante 
comunicación FIN-INT-GUA-229-2024 del 31 de octubre de 2024, en la cual requieren una adición por valor de 
TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($31.204.660) 
y prórroga de cuarenta y cuatro (44) días al contrato de interventoría. 

La solicitud presentada por la interventoría se fundamenta en la necesidad de garantizar el acompañamiento y 
seguimiento al contrato de obra No. 3-1-102452-COI-1364-34 (PAF-ATMINDEPORTE-I-056-2022), el cual será

[...]

ADICIONAR al valor del CONTRATO DE INTERVENTORÍA la suma de TREINTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($31.204.660) 

PARÁGRAFO: Para todos los efectos legales y contractuales, el valor total del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA es de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MCTE ($235.492.436,00) 

TERCERO: EL INTERVENTOR se obliga a realizar el ajuste a las pólizas en las condiciones del presente 

otrosí. 

CUARTO: LAS PARTES, declaran y aceptan expresamente que los demás términos y condiciones del 
CONTRATO DE INTERVENTORÍA, que no son objeto de modificación con el presente otrosí, continuarán